
Referat 

Månadsmöte i Malmö-Kirseberg Inner Wheel Klubb tisdag 3 november 2021 kl 17.00 på restaurant 

Ribersborg, Limhamnsvägen 27, Malmö. 

Kvällens möte inleddes med att vår president Gerd Lindström hälsade välkommen och tände 

Vänskapens ljus. 

Många av klubbens medlemmar var närvarande och vi intog en gåsmiddag. 

Klubben gästades av distriktspresident 2021 Elisabet Nelson, Staffanstorps IWC och fd 

distriktspresident 2020 Marianne Kaufmann, Trelleborg IWC. 

 

Program: ”Dagvatten och skyfallshantering” med Calle Holmberg, masterstudent inom 

landskapsarkitekturprogrammet vid SLU Alnarp. 

Föredraget illustrerades med bilder om hantering av dagvatten och skyfall samt hur Malmö hanterar 

och förbereder för kommande klimatförändring. 

Dagvatten är tillfälligt avrinnande vatten på markytor, ex regn, snö, tö. På grund av luftföroreningar i 

städer faller större mängder av regn och snö i städer än på landsbygd. Större regnmängder faller på 

sommaren än på vintern. Hur snabbt rinner vattnet undan? I naturen går det fortare. Regnet filtreras 

ner i jorden. I staden går det långsamt pga alla hårdgjorda ytor av asfalt och sten samt byggnader, 

som upptar markytor. Här rinner vattnet ner i brunnar och rör för att mynna ut i vattendrag. 

I villaområden med grönytor suger det gröna snabbare upp vattnet, liksom i stadens gröna områden, 

parker och idrottsplaner. 

Malmö drabbades av ett skyfall med stora regnmängder för några år sedan. Gävle drabbades av 

skyfall i år. Skadorna var omfattande. Stora regnmängder samlades och städernas brunnar och rör- 

system kunde inte ta hand om vattnet snabbt. Malmö är nu en av de ledande orterna att åtgärda  

problem med dagvatten. Olika projekt pågår. Ett problem är att dagvatten i större mängd spolar 

med sig föroreningar på marken. En filtrering av vattnet, som samlar upp föroreningar har gjorts på 

Monbijougatan längs ena sidan. Vattnet rinner genom flera olika skikt för vidare transport i rör ut till 

vattendrag. Exempel på översvämmningsskydd är regnbäddar med diken, gräsytor och träd vid 

asfalterade vägar, sänkta gräsytor som tillfälligt kan samla stora mängder vatten till en tillfällig 

damm. 

Föredraget gav oss en intressant inblick i hur man idag verkar för kommande, ökande regnmängder. 

Tack Calle Holmberg! 

 

Efter föredraget höll distriktspresident Elisabet Nelson ett anförande om Internationella Inner Wheel 

och om dess roll i världen, samt Svenska Inner Wheel. Som distriktpresident har hon fått på papper  

uppdrag att förhålla sig till av Världspresidenten. Hon gick igenom dessa för oss. 

 

Vid pennan  

Agneta Abelson 

 

 


